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Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 5 plazas del puesto de trabajo de 

traductor/a al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos 

 

(Aprobada por Resolución 2477/2024, de 24 de junio, del Director General de Función Pública, 
y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 134, de 1 de julio de 2024) 

 
 
 

Resultados definitivos de la primera prueba y fecha y lugar de la segunda 
prueba: 
 
 
 
1) Estudiadas las alegaciones a los resultados provisionales de la primera prueba, el tribunal 

calificador ha decidido mantener las calificaciones iniciales. Por tanto, los resultados 

definitivos de la primera prueba, ordenados por apellido, son los siguientes: 

 
 
 

NOMBRE Y APELLIDOS  
 

1er 
EJERCICIO 

(24 PUNTOS) 
2º EJERCICIO 
(16 PUNTOS) 

3er 
EJERCICIO 

(20 PUNTOS) 

TOTAL 

(60 PUNTOS) 
 

AGOTE LOS SANTOS, GONZALO 15,96 12,80 15,40 44,16 

AIZPURU BERASATEGUI, ESTIBALIZ 16,80 12,32 11,00 40,12 

ALBIZU ECHECHIPIA, LUR 10,22 7,68 10,24 28,14 

ALDABE ERDOZAIN, JON 11,38 9,20 9,14 29,72 

ALONSO RAZKIN, MIREN 2,98 4,88 3,50 11,36 

AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 4,34 3,29 3,50 11,13 

AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 15,96 12,48 11,00 39,44 

ARRIZIBITA PEREZ, EDURNE 10,86 7,31 7,50 25,67 

ARRIZURIETA VILDARRAZ, IRENE 5,17 3,52 3,00 11,69 

AZPIROTZ SUSTATXA, PELLO 4,34 3,39 3,34 11,07 

BACAICOA GARCIA, IRATI 8,68 3,60 4,14 16,42 

BALDA VIDAURRE, OIER 4,58 2,91 3,50 10,99 

BLAS TOBALINA, GARAZI 4,16 3,60 3,24 11,00 

CONDE MORENO, ENARA 4,64 3,95 3,84 12,43 

DE VICENTE CHANGO, ALAIN 4,42 0,59 2,00 7,01 

DOMINGUEZ LACUEVA, PAULA 2,06 2,59 3,10 7,75 

ERREA IRISARRI, ALBERTO 15,96 11,20 13,60 40,76 

FERNANDEZ DE MARTICORENA 
RODRIGUEZ, IÑIGO 

6,00 6,40 6,00 18,40 

FERNANDEZ DE MUNIAIN LOMILLOS, 
ALAZNE 

11,01 8,43 9,04 28,48 

FERNANDEZ MARTINEZ, MAIALEN 11,01 8,20 8,96 28,17 

GABIKAGOJEASKOA GONDRA, IBONE 17,04 13,44 13,40 43,88 

GALARZA IZAGUIRRE, MAIALEN 4,88 4,99 4,84 14,71 

GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 16,64 12,11 10,24 38,99 

GOIKOLEA UNZALU, BRUNO 2,59 2,67 2,62 7,88 
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GOLDARACENA SANCHEZ, GARAZI 9,12 8,32 9,00 26,44 

GOMEZ URTASUN, ANDER 4,60 4,99 3,40 12,99 

GURBINDO GONZALEZ, AMAIA 19,20 10,72 8,60 38,52 

HARANBURU KARRERA, MIREN ARANTZA 11,64 9,55 10,20 31,39 

HUALDE CABALLERO, AINHOA 17,40 12,64 10,60 40,64 

HUARTE ARANO, MAIALEN 3,96 2,40 3,64 10,00 

IBARRA BERRAONDO, MIREN MAITE 6,14 6,19 5,10 17,43 

IJURRA ARAÑA, AMAIA 4,26 2,96 2,00 9,22 

IMAZ ARRONDO, ALAITZ 10,08 6,72 8,20 25,00 

IRASTORZA ELORDI, MAIDER 11,79 5,20 8,06 25,05 

IRIBARREN GARBALENA, IRENE 5,70 5,08 3,74 14,52 

IRURETAGOYENA IRAZOKI, IÑAKI 3,72 2,19 1,14 7,05 

IRUROZKI ARTAXO, MAIDER 6,70 4,91 5,50 17,11 

IZKUE DAROCA, AMAIA 14,40 9,60 10,00 34,00 

JAUREGUI AROCENA, AMAIA 3,98 4,41 4,74 13,13 

LAFUENTE URTASUN, ANDREA 6,13 5,79 5,00 16,92 

LAKASTA MUGETA, LEIRE 9,34 7,68 8,80 25,82 

LARRAÑAGA LASKURAIN, LIERNI 11,06 9,32 11,00 31,38 

LARRAYOZ MARTINEZ, MAITANE 4,06 3,20 2,74 10,00 

LIZOAIN COTANDA, MAIDER 12,60 8,64 11,00 32,24 

LOITEGUI BIURRUN, ELENA 17,04 12,00 15,40 44,44 

MARITORENA ZUBIETA, GURUTZE 13,14 8,80 8,40 30,34 

MARTIN CESTAO, NEREA 11,46 9,44 9,50 30,40 

MENDILUZE ORMAETXEA, LAIDA 10,09 7,52 8,74 26,35 

MENDIZABAL ALBERDI, ITZIAR 14,76 12,00 10,00 36,76 

MUJIKA RUBIO, IRAIA 3,60 4,35 2,50 10,45 

OTEGI AGIRREBENGOA, GORANE 3,94 4,28 3,64 11,86 

RAMIREZ MARTINEZ DE OSABA, PEDRO 15,84 10,88 10,20 36,92 

ROBLES VITAS, GARAZI 11,66 8,67 9,60 29,93 

ROBLES VITAS, SARAI 10,96 9,60 8,50 29,06 

RODRIGO LORENZO, IRATI 11,76 8,40 9,60 29,76 

RUIZ ECHARRI, ARETA 4,40 4,19 2,50 11,09 

SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL 21,48 10,08 12,00 43,56 

SALAS SIERRA, KRISTINA 20,16 12,80 18,00 50,96 

SAN PEDRO BILBAO, LAURA 13,58 9,47 8,90 31,95 

SARASUA BUENO, LIDE 20,28 14,88 14,00 49,16 

TARDIENTA ZURBANO, UXUE 3,12 3,20 3,12 9,44 

TIRAPU NUIN, AINARA 16,80 12,80 12,00 41,60 

UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 20,16 12,16 17,40 49,72 

URRA IRIBARREN, AMAIA 2,40 0,80 2,00 5,20 

URRETABIZKAIA ARANZASTI, GORKA 2,19 1,05 2,16 5,40 

UZTARROZ RUIZ, JESUS MARIA 5,58 3,64 0,50 9,72 

ZUBELDIA APAOLAZA, ORREAGA MIREN 16,20 7,68 10,20 34,08 

ZUBIALDE IRIBARREN, JAVIER 11,64 7,92 9,60 29,16 

ZUFIAUR PALACIOS, ESTIBALIZ 6,60 5,60 5,00 17,20 
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2) Tal como se especifica en la convocatoria, para pasar a la siguiente prueba es necesario 

obtener al menos la mitad de la puntuación en cada uno de los ejercicios de la primera 

prueba. La relación definitiva de las personas que han aprobado los tres ejercicios y, por 

tanto, pasan a la segunda prueba, por orden de puntuación, es la siguiente: 

 
 
 
 

NOMBRE Y APELLIDOS TOTAL 

SALAS SIERRA, KRISTINA 50,96 

UNAMUNO PLAZAOLA, MARIO 49,72 

SARASUA BUENO, LIDE 49,16 

LOITEGUI BIURRUN, ELENA 44,44 

AGOTE LOS SANTOS, GONZALO 44,16 

GABIKAGOJEASKOA GONDRA, IBONE 43,88 

SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL 43,56 

TIRAPU NUIN, AINARA 41,60 

ERREA IRISARRI, ALBERTO 40,76 

HUALDE CABALLERO, AINHOA 40,64 

AIZPURU BERASATEGUI, ESTIBALIZ 40,12 

AMUNDARAIN AGUIRRE, IRAIA 39,44 

GEZURAGA URIBARREN, ANGELA 38,99 

RAMIREZ MARTINEZ DE OSABA, PEDRO 36,92 

MENDIZABAL ALBERDI, ITZIAR 36,76 

IZKUE DAROCA, AMAIA 34,00 

LIZOAIN COTANDA, MAIDER 32,24 

 
 

 
 
 
3) La segunda prueba se realizará el sábado 5 de abril de 2025 en el aulario del campus de 

Arrosadia de la UPNA. El primer ejercicio comenzará a las 09:30 horas en el aula A-003 de 

la planta baja (el segundo ejercicio comenzará a las 11:30 horas en el aula A-308 de la 

tercera planta). Se recuerda a las personas aspirantes que deberán acudir provistas de su 

DNI, pasaporte o carnet de conducir, a los efectos de acreditación de su identidad, así 

como de bolígrafo de punta gruesa, de color negro o azul oscuro. 

 
 
 
 
 
Contra este acto cabe interponer recurso de alzada ante el director general de la Función Pública, 

EN EL PLAZO DE UN MES a contar a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo 

con lo previsto en el artículo 126 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración 
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de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral, y en el artículo 121 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 
 
 

(Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra: www.navarra.es). 
 
 

En Pamplona, a 18 de marzo de 2025 
 
 

La secretaria del tribunal 
 

 
 

Alaitz Zabaleta Sarobe 
 

http://www.navarra.es/

